O,

Selbststandig?
Entdecken Sie Extra-Angebote

Mobilfunk-, DSL-Festnetz- und Internetlésungen




»0, can do« -
sagen Sie uns, was Sie vorhaben

»0, can do.« Dies ist nicht nur eine Werbebotschaft. Es ist
unsere Motivation, jeden Tag noch besser zu werden und
aus den Winschen unserer Kunden Lésungen zu machen.
Besonders fur Selbststéandige und Kleinunternehmer haben
wir Ideen und Méglichkeiten gefunden, die lhnen das Ge-
schaft erleichtern.

Sie besitzen einen Gewerbeschein oder eine Umsatzsteuer-
ID-Nummer oder sind im Handelsregister verzeichnet?
Dann kénnen Sie bei O, von exklusiven Vorteilen fur Selbst-
standige profitieren.

In den Bereichen Mobilfunk, Internet und DSL-Festnetz-
telefonie geben wir mit fairen Tarifen und Extra-Services
alles fur unsere Kunden. Sie haben besondere Anforderun-
gen — wir haben die passende Kommunikationslésung.
Welche genau zu lhnen passt, erfahren Sie in dieser Bro-
schure.

Alles dreht sich um Sie.

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

10 gute Grinde,
sich fur O, zu entscheiden:

. Kostenlose 24-h-Hotline fur Geschaftskunden'

. Passende Tarife und Konditionen fur Selbststandige

. Kostenlose Serviceleistungen und exklusive Preis-

vorteile

. Beim Wechsel zu O, kénnen Sie Ihre bisherige

Mobilfunknummer einfach behalten?

. Fur Ihre Geschaftskunden sind Sie auf lhrer

0, Genion Festnetznummer in der Homezone zu
Festnetzpreisen erreichbar

. Aus einer Hand erhalten Sie Mobilfunk-, DSL-Fest-

netz- und Internetlésungen

. Mit Innovationen kénnen Sie rechnen und sich auf

hohe Qualitatsstandards verlassen

. Wir sind in lhrer Nahe — mit Gber 500 O, Shops und

11.000 Vertragshandlern

. Unsere Kundenzufriedenheit ist ausgezeichnet —

durch Kundenmonitor Deutschland 2007

. Uber 13 Mio. Kunden (Marz 2008) vertrauen uns

bereits




Weil Sie alles aus einer Hand wollen

Kommunikationslésungen im Uberblick

Vorteile fiir Selbststandige

Services und Preisvorteile flr SEIDSTSTANAIGE .....ooviiiiiiii e 4

Mobil telefonieren

MODIFUNKEAIT-FINAET .ot 7
O3 GENION SIMILIXL . 8
Oy INKIUSIV PAKETE ... 10
ZUSATZ PACKS .. 1
SEIVICES ettt ettt 12
AUSIANASGESPIACNE ...t 13

Mobil arbeiten

Mobile-INternetlaSUNG-FINAET .......oii e 15
MODIlE INTEINETIOSUNGEN ...t 16
INEEINET PACKS ...t 19

Im Biiro arbeiten

(DI T4 o oo =] TSR 21
0, DSL & DSL-FeStNetztelefonie ... ..o 22
O3 DSL PAKETO ... 23

Preise und Tarife

TaANTLADEIEN ..o 24
IV IS TEXTO ettt ettt ettt ettt 30
Produkt- UNd THEMENINAEX ......iiiii e 36
HAIAWATE <.t 39

Inhalt ¢ O,can do

3



Weil sich ein Wechsel zu O, fur Sie lohnen kann

Services und Preisvorteile fir Selbststandige

Auf der Suche nach besonderen Lésungen fir Selbststandige haben wir uns gefragt: Welche Anspriche stellen Sie an lhren
Mobilfunkanbieter und was ist Ihnen besonders wichtig? Das Ergebnis: spezielle Services und Preisvorteile fir Selbststandige.

Kostenlos rundum sorglos

0O, Service Paket

Exklusive 24-h-Hotline: 0179 4444 333!
Handy-Austauschservice innerhalb von 48 h?
Online-Telefonbuchsicherung tber das O, Communication Center*

Einfache Rufnummernmitnahme mit dem Wechselservice von O,

Monat fur Monat sparen

15 % Rabatt und mehr auf Ihre Rechnung

Bei uns bekommen Sie 15 % Rabatt auf Ihre monatliche Mobilfunk-
rechnung. Und sogar 20 %, wenn Sie sich fur den Tarif O, Genion
XL (-mit-Handy) oder das O, Inklusiv-Paket-500 (-mit-Handy) ent-
scheiden.
Im Tarif O, Genion S, -M, -L; O, Genion-S-, -M-, -L-mit-Handy;
0, Inklusiv-Paket-50, -100, -250 und O, Inklusiv Paket-50-, -100-,
-250-mit-Handy erhalten Sie als Selbststandiger 15 % Rabatt
auf Ihre monatliche Rechnung®

In den Tarifen O, Genion XL (-mit-Handy) und O, Inklusiv Paket
(-mit-Handy) erhalten Sie 20 % Rabatt auf Ihre monatliche
Rechnung™

Eine Ubersicht Ihrer Vorteile finden Sie in der Tariftabelle auf Seite 25.

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

Besonders gunstig in die Firma
O, Office Option

Deutschlandweit unbegrenzt zu einer ausgewahlten Festnetznummer
telefonieren — einschlieBlich aller Durchwahlnummern

Fur 2 € zusatzlich im Monat — méglich in den Tarifen
O, Genion S (-mit-Handy) und -M (-mit-Handy)’

In den Tarifen O, Genion L und -XL bereits enthalten

Kollegen unter sich

0O, Genion-intern-Gesprache

Fur 3 Cent/Minute telefonieren thre Mitarbeiter untereinander be-
sonders glnstig — deutschlandweit und rund um die Uhr. Und in den
0, Genion-L- und -XL-Tarifen sind diese Gesprache sogar kostenlos.®

Gunstig mobil ins Internet

0O, Active Data

Selbststandige sind ginstiger unterwegs: Mit O, Active Data und dem
O, Internet-Pack-L surfen Sie fur 20 statt 25 €/Monat und sparen
sich die mtl. Grundgebuhr von 9,52 €.






Mobil telefonieren

Sie sind viel unterwegs? Dann sollte lhre Mobilfunklésung flexibel sein.
Egal ob Sie haufig ins deutsche Festnetz, im O, Mobilfunknetz oder in andere

deutsche Mobilfunknetze telefonieren méchten — mit unseren Tarifen,
Optionen und Services finden Sie die ideale Losung fur Ihr Geschaft.




Weil Sie einen Tarif wollen, der ideal zu lhnen passt

Mobilfunktarif-Finder

Ich telefoniere selten Fiir Wenigtelefonierer: keine mtl.
Fixkosten. Bezahlen nach minuten-
genauer Abrechnung'

Ich telefoniere hauptsach- .
Ich telefoniere vor allem

lich ins deutsche Festnetz Fiirs Biiro: fur 10 €/Monat unbegrenzt

. . vom Buro aus .
oder ins O, Mobilfunknetz aus der Homezone ins deutsche Fest-

netz und ins O, Netz telefonieren

0O, Genion L

Ich telefoniere haufig von
unterwegs

Fiir Vieltelefonierer: fir 20 €/Monat
deutschlandweit unbegrenzt ins Fest-
netz und ins O, Netz telefonieren'

0, Genion XL

Ich méchte unbegrenzt
telefonieren

Fiir die volle Kostenkontrolle:
fur 75 €/Monat unbegrenzt in alle
deutschen Netze telefonieren'
Ich telefoniere viel und zwar
in alle deutschen Netze
0, Inklusiv-Paket-50/-100/-250/-500
Ich kann einschatzen, wie
viele Minuten ich im Monat Fiir Vorausdenker: O, Inklusiv Paket
telefoniere wahlen und zum mtl. Paketpreis deutsch-
landweit Inklusiv-Minuten abtelefonieren®

Passen Sie lhren Tarif individuell an!
Je nach Bedarf kbnnen Sie unsere Weekend Flatrate sowie verschiedene SMS- und Internet
Packs hinzubuchen, mehr dazu auf Seite 11 und 19.

Mobil telefonieren ¢ Tarif-Finder



Weil Ihr Mobilfunktarif flexibel sein sollte

O, Genion S/M/L/XL

Das Besondere an einem O, Genion Tarif ist die Homezone® und die zusatzliche O, Genion Festnetznummer,
auf der Sie fur lhre Geschaftspartner und Kunden, wenn Sie sich in der Homezone aufhalten, festnetz-
gunstig erreichbar sind. Gleichzeitig kénnen Sie je nach Telefonierverhalten zwischen verschiedenen Tarif-
modellen und Flatrates wahlen.

0, Genion S/M/L/XL im Uberblick -
die vollstandigen Tarifinformationen entnehmen Sie bitte unserer Tariftabelle auf Seite 24.

Sie telefonieren

lhr Sie telefonieren Sie telefonieren = . Sie telefonieren sehr
. - = haufig netzintern R
Nutzungsverhalten gelegentlich haufig im Biiro haufig in alle Netze
und unterwegs
. Nutzen Sie die Home- . . Telefonieren Sie sorglos
Bezahlen Sie . Telefonieren Sie kosten- . 9
lhre . zone Flatrate wenn Sie . mit der Alle-Netze-
. nach minutengenauer PO . los ins deutsche Fest- .
Vorteile hauptsachlich von einem Flatrate ins deutsche
Abrechnung netz und O, Netz

Standort aus telefonieren Festnetz

0, Genion 1 1
(Preise ISARRKE MWSL) _ _

Gespréche unterwegs in
andere dt. Mobilfunknetze'

.

0,19
Gesprache unterwegs 019
ins O, Mobilfunknetz® ' kostenlos
osten
Gesprache aus der Home- kostenlos
zone ins O, Mobilfunknetz®
kostenlos

Gesprache aus der Home-
zone ins dt. Festnetz'

Fur zusatzliche 10 €/Monat kénnen Sie sich bei den Tarifen O, Genion-S-, -M-, -L- oder -XL-mit-Handy ein kostengiinstiges
Handy aussuchen.’”

Aktions-Tipp:
Testen Sie O, Genion L fur 5 € monatlich — drei Monate lang,
danach endet Ihr Vertrag automatisch.'®

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

n Mobil telefonieren ¢ O, Genion Tarife



Fest und trotzdem flexibel

Die Homezone

Machen Sie Ihren Arbeitsplatz zur Home-
zone®. Einfach Adresse festlegen, und Sie
erhalten eine personliche O, Genion Festnetz-
nummer aus dem Ortsnetz Ihrer Homezone
Adresse. Unter dieser Nummer sind Sie fur
lhre Geschéaftspartner und Kunden innerhalb
der Homezone festnetzglinstig erreichbar.

Vorteile der Homezone®

GUnstig am Arbeitsplatz und im Umkreis
von 2 km ins deutsche Festnetz telefonieren

Festnetzglnstig auf der zusatzlichen
O, Genion Festnetznummer erreichbar sein

Kostenlos die Mailbox abrufen

Ab 9 Cent/Min. Auslandsgesprache fuhren'”

Tipp:

Sie wollen mit Kollegen besonders giinstige
Gespréache fuhren oder unbegrenzt zu einer
bestimmten Festnetznummer telefonieren?
Dann kombinieren Sie lhren Tarif O, Genion
S oder -M mit der O, Office Option oder
nutzen Sie die Méglichkeit der O, Genion-
intern-Gesprache. Mehr dazu auf Seite 4.

Ubrigens: Hat sich |hr Arbeitsplatz verlagert,
koénnen Sie Ihre Homezone schnell und be-

guem umlegen®. Einfach Kundenberater anru-
fen oder online Adressanderung vornehmen.'®

In welchen Regionen die Homezone ver-
flgbar ist, erfahren Sie im O, Shop, im
Fachhandel, tber die Kurzwahl 1414 oder
im Homezone Check unter
www.o2online.de/goto/homezone

Mobil telefonieren ¢ O, Genion Tarife n



Weil Sie einschatzen kénnen, wie viel Sie jeden Monat telefonieren

O, Inklusiv Pakete

Sie kommen jeden Monat in etwa auf die gleiche Anzahl von Gesprachsminuten?
Dann entscheiden Sie sich fir eines unserer vier O, Inklusiv Pakete, mit denen Sie
zum monatlichen Paketpreis Ihre gewlnschten Inklusiv-Minuten abtelefonieren
kédnnen — und das in alle deutschen Netze.

0, Inklusiv Pakete im Uberblick -
die vollstandigen Tarifinformationen entnehmen Sie bitte unserer Tariftabelle auf Seite 25.

Sie nutzen lhr

lhr Sie telefonieren Sie fithren regel- Sie telefonieren
Telefon intensiv

Nutzungsverhalten gelegentlich maBige Gesprache haufig

lhre Vorteile Kostenkontrolle durch Inklusivminutenpakete

S

Anzahl der mtl. Inklusiv-
Minuten in alle dt. Netze'

Preis pro Folge-Minute
in alle dt. Netze

Fur zusatzliche 10 €/Monat kénnen Sie sich bei den O, Inklusiv-Paket-mit-Handy-Tarifen ein kostengiinstiges Handy
aussuchen 12

Tipp:
Testen Sie 3 Monate lang das nachsthéhere O, Inklusiv Paket als urspriinglich gebucht.
Ganz ohne Zusatzkosten.4®

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

n Mobil telefonieren e Inklusiv Pakete



Weil Sie individuelle Anforderungen haben

Zusatz Packs

Mit verschiedenen Zusatz Packs kénnen Sie IThren Mobilfunk-
tarif noch besser an Ihre persénlichen Winsche anpassen und
gleichzeitig Kosten optimieren.

Fur Vielschreiber
SMS-Pack-S/-M/-L

Behalten Sie lhre Kosten im Uberblick — mit den giinstigen
SMS-Paketen.
SMS-Pack-S fur 5 €/Monat: unbegrenzt SMS ins O, Mobilfunknetz?'
SMS-Pack-M fir 12 €/Monat: 100 SMS in alle dt. Netze??
SMS-Pack-L fur 20 €/Monat: 250 SMS in alle dt. Netze?

Am Wochenende unbeschwert telefonieren

Weekend Flatrate

Fur 5 €/Monat telefonieren so viel und so oft Sie mochten:23
Von Samstag 0 Uhr bis Sonntag 24 Uhr telefonieren

Ins deutsche Festnetz und ins O, Mobilfunknetz




Weil wir fur Sie in L6sungen denken

Services

lhre Anforderungen machen uns kreativ. Deshalb suchen wir
standig nach neuen Services, mit denen Sie geschéaftlich noch
entspannter unterwegs sind. O, macht aus Ihren Winschen
Lésungen.

Eine Nummer far drei Gerate

O, Multicard

Egal ob Autotelefon, Handy oder PDA — nutzen Sie alles unter der
gleichen Nummer. Dafur erhélt jedes Gerédt eine eigene SIM-Karte.*
lhre Vorteile:

Sie kdnnen gleichzeitig Sprach- und Datendienste nutzen
Sie sparen sich lastiges Umstecken einer SIM-Karte
Alle SIM-Karten laufen unter einem Vertrag und einer Rechnung

Ist ein Gerat ausgeschaltet, werden alle Services auf ein anderes
Gerat umgeleitet

Eine Nummer fur den bequemen Taxi-Service

Taxi-Service

Schnell und bequem: Unter 0179-TAXI (bzw. 0179-8294) werden
Sie in Deutschland automatisch mit der nachstgelegenen Taxi-
zentrale verbunden.?

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

n Mobil telefonieren e Services




Weil Ihre Arbeit keine Grenzen kennt

Auslandsgesprache

Sie fuhren haufig Gesprache ins Ausland oder telefonieren auf Reisen? O, bietet
Selbststandigen und kleinen Unternehmen faire Preise und attraktive Services.

Gunstig ins Ausland telefonieren

Internationale Gesprache

Fernziele glnstig erreichen: mit den O, Genion Tarifen fur
9 Cent/Minute aus der Homezone ins europdische Festnetz sowie
ins Festnetz der USA und Kanadas telefonieren.”

Gunstig im Ausland telefonieren

International Roaming

Mit O, kénnen Sie in Uber 170 Landern und mehr als 360 Netzen
zuverlassig und preiswert mobil telefonieren. Bei International
Roaming ist die Welt in drei Zonen unterteilt. Innerhalb jeder Zone
bezahlen Sie bei allen O, Mobilfunk Laufzeitvertragen einen ein-
heitlichen Minutenpreis — unabhangig davon, welches Netz Sie be-
nutzen.

Fur alle Vielreisenden
My-Europe-Top

Wer viel reist, sollte sich um seine Mobilfunkkosten keine Sorgen
machen mussen — mit O, gehen Sie fur 8 €/Monat zusatzlich ent-
spannter auf Geschéaftsreise:?°

Die ersten 100 eingehenden Gesprachsminuten sind kostenlos

Weitere eingehende Gesprache sowie Telefonate nach
Deutschland und innerhalb des Landes kosten einheitlich nur
0,39 €/Minute

Wenn Sie My-Europe-Top nach einem Monat nicht verlangern,
wird automatisch und kostenlos die EU-Option aktiviert

In diesen Landern profitieren Sie von My-Europe-Top:

Andorra, Belgien, Bulgarien, Danemark, Estland, Finnland, Frankreich,
Franzosisch-Guayana, Gibraltar, Guadeloupe, Griechenland, GroB-
britannien, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Réunion,
Jersey, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta,
Martinique, Monaco, Niederlande, Norwegen, Osterreich, Polen,
Portugal, Ruméanien, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowenien,
Slowakei, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt und
Zypern.

Ubrigens: My-Europe-Top kénnen Sie aus dem Ausland direkt online
verlangern und festlegen, wann Sie diese Option nutzen mochten.

Detaillierte Tarif- und Preisinformationen zu Auslandsgesprachen mit O, entnehmen Sie bitte den Tariftabellen auf Seite 27.

Mobil telefonieren ¢ Auslandsgesprache n



Mobil arbeiten

Sie mussen geschaftlich flexibel sein? Dann sollten Sie lhr Buro auch unterwegs dabeihaben.
Egal ob Sie unterwegs Firmenanwendungen nutzen, E-Mails senden und empfangen oder |hre
Termine koordinieren méchten — mit unseren Datentarifen, Internet Packs und Hardware-
Losungen ist Ihr Baro nur einen Klick entfernt.




Weil Sie die passende Internetlésung fur unterwegs finden méchten

Mobile-Internet-Finder

Ich suche eine Lésung
far die geringe Nutzung

UMTS-Handy

Ich moéchte von unterwegs auf
E-Mail, Internet und Firmennetz
zugreifen

Meine Losung sollte ideal
fur die regelmaBige Nutzung sein

0, Xda

Ich brauche eine passende Lésung
fur die intensive Nutzung

O, Surf-Card-Express und
0O, Surf Stick

Firr alle, die unterwegs nur kurz ihre
Mails abrufen wollen:

UMTS-Handy als Modem benutzen und
mit dem Laptop online gehen.

Fir alle, die ohne Laptop ins Inter-
net mochten:

Schnell und einfach online gehen mit
dem O, Xda.

Fiir alle, die unterwegs eine High-
speed-Verbindung brauchen:

O, Surf-Card-Express oder O, Surf Stick
als Modem verwenden und unterwegs
Uber den Laptop ins Internet einwahlen.

Internet-Pack-S Internet-Pack-M Internet-Pack-L

Mit 30 Inklusiv-MB fur 5 € monatlich?’

Mit 200 Inklusiv-MB fiir 10 €
monatlich?®

Unbegrenzt mobil arbeiten fur 25 €
monatlich®

Mobil arbeiten e Tarif-Finder n



Weil Sie unterwegs vernetzt sein méchten

Mobile Internetlésungen

Wenn Sie unterwegs mit lhrem UMTS-Handy oder Laptop ins Internet gehen wollen — die Hardware-
Losungen von O, mit intelligenter Software sorgen dafir, dass Sie unterwegs nicht den Anschluss verpassen.

Das UMTS-Handy wird zum Modem Internet im Taschenformat
UMTS-Handy 0O, Xda
Machen Sie lhren Laptop startklar furs Internet: einfach UMTS- Handy und Organizer in einem Gerat — Mit den O, Xdas haben Sie

Handy als Modem nutzen und mit Datenkabel oder Uber Bluetooth™  Ihr Buro immer in der Tasche:
mit Ihrem Laptop verbinden.3 Mithilfe des O, Connection
Managers sind Sie schnell online. lhre Vorteile:

Mit integrierter Software Windows Mobile 6 alle wichtigen
Microsoft Anwendungen mobil nutzen

Sie surfen mit bis zu 6-facher ISDN-Geschwindigkeit Dank Touchscreen und gewohnter Microsoft Arbeitsumgebung

Sie brauchen nur einen normalen O, Mobilfunkvertrag — fur lasst sich der O, Xda ganz einfach bedienen

9 Cent/Minute surfen (Standardabrechnung)™" E-Mail-Account schnell einrichten und unterwegs E-Mails emp-

Waéhrend Sie online sind, kénnen Sie mit lhrem UMTS-Handy fangen und versenden
gleichzeitig telefonieren Unterwegs bequem auf Terminkalender und Kontaktdaten zugreifen
GroBe Dateianhange 6ffnen (z. B. Word, Excel, PowerPoint)

Sie brauchen nur einen normalen O, Mobilfunkvertrag — fur nur
9 Cent/Minute surfen (Standardabrechnung)®'

Ubrigens: Fir Mac-Nutzer gibt es eine Zusatz-Software zur Synchro-
nisation von E-Mail-Account und O, Xda

I windows
& Mobile

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

n Mobil arbeiten e Internetldsungen



Unterwegs ins Internet via Laptop-Karte
O, Surf-Card-Express

Die O, Surf-Card-Express einfach Uber die
PCMCIA-1I-Schnittstelle mit Ihrem Laptop
verbinden und Gber den O, Connection
Manager bequem ins UMTS-, HSDPA- oder
GPRS-Netz einwahlen.

Mit bis zu 25-facher ISDN-Geschwindigkeit
surfen

Preiswertes Surfen mit dem O, Active-Data-
Tarif und einem Internet-Pack-M oder -L

Mobil online via USB

O, Surf Stick

Einfach O, Surf Stick Uber den USB-Anschluss
mit Ihrem Laptop oder PC verbinden und
bequem ins UMTS-, HSDPA- oder GPRS-Netz
einwdhlen.?® Der O, Connection Manager,
die Software fur Ihren Online-Zugang, ist im
O, Surf Stick bereits integriert.?

Mit bis zu 25-facher ISDN-Geschwindigkeit
surfen

Preiswertes Surfen mit dem O, Active-Data-
Tarif und einem Internet-Pack-M oder -L

Internet-Software, die mitdenkt

O, Connection Manager

Der O, Connection Manager ist eine kosten-
lose Software fur Ihren Laptop, mit der Sie
sich ganz einfach ins UMTS-, HSDPA-, GPRS-
oder WLAN-Netz von O, einwahlen kénnen.
Dabei sind alle notwendigen Einstellungen

fur Ihren Computer vorkonfiguriert.

Die Basis fr mobiles Arbeiten
0, Active-Data-Tarif

Der passende Datentarif zu lhrer O, Surf-
Card-Express und dem O, Surf Stick: Fir
9,52 €/Monat Grundgebihr* und 10 €
bzw. 25 € monatlichen Pack-Preis fur

das Internet-Pack-M?® oder Internet-Pack-L?°
erhalten Sie mit dem O, Active-Data-Tarif
die Basis fur Ihren mobilen Internetzugang.

Bei gleichzeitiger Buchung des Internet-
Pack-L entfallt die mtl. Grundgebihr von
9,52 €5

Weitere Funktionen:
Anzeige von Datenmenge und Online-Zeit
fur die laufende Nutzung

Auto-Update von neuen Software-
Versionen und Treibern

Speed Optimizer zur Beschleunigung der
mobilen Datentibertragung um bis zu 70 %>

Den Connection Manager kénnen Sie fur
Ihren Mac oder PC auch kostenlos unter
www.o2online.de/goto/connectionmanager
herunterladen.

Mobil arbeiten e Internetlésungen






Weil es fur Ihre Online-Anforderung eine passende Lésung gibt

Internet Packs

Je nachdem, wie haufig und mit welcher Hardware-L6sung Sie mobil arbeiten, kénnen Sie bei O, das passende Datenpaket
hinzubuchen. Mit dem monatlichen Pack-Preis behalten Sie Ihre Kosten unter Kontrolle und sind unterwegs einfach und flexi-
bel online wie im Buro.

Internet Packs im Uberblick -
die vollstandigen Tarifinformationen entnehmen Sie bitte unserer Tariftabelle auf Seite 28.

lhr Sie arbeiten gelegentlich Sie arbeiten regel- Sie arbeiten sehr haufig

Nutzungsverhalten von unterwegs aus maBig mobil auBerhalb lhres Biiros

lhre Sie erhalten eine individuelle Sie surfen nahezu unbegrenzt Sie surfen unbegrenzt auf dem

Vorteile Abrechnung nach Surf-Dauer auf dem Handy Laptop

Internet Pack 27 29
_

Inklusiv-MB/Monat 30 MB 200 MB unbegrenzt

Preis pro Folge-MB in € 0,50/MB 0,50/MB

Tipp:

Buchen Sie jetzt das Internet-Pack-L fur Ubrigens: Mit O, Internet-to-go kénnen Sie
20 €/Monat gleichzeitig mit dem Basistarif unterwegs das »echte Internet« schon mit
O, Active Data und sparen Sie sich dessen vielen Handys nutzen.

mtl. Grundgebuhr in Hohe von 9,52 €. |hr
Vorteil: Sie surfen deutschlandweit mit DSL-
Geschwindigkeit und unbegrenztem Daten-
volumen.®!

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

Mobil arbeiten ¢ Internet Packs n



Im Bilro arbeiten

lhr Buro ist die Basis fur Ihr Geschaft. Dort sollten Sie schnell und reibungslos mit lhren
Mitarbeitern und Geschaftspartnern kommunizieren kénnen. Mit den O, DSL Paketen
bekommen Sie neben einem extraschnellen Internetzugang auch einen Festnetzanschluss,
mit dem Sie besonders gunstig telefonieren kénnen. Mit zusatzlichen Optionen wie Surf-
ind Phone Flatrates kénnen Sie Ihre Kosten zuséatzlich minimieren und den Uberblick behalten.




Weil Sie die richtige DSL- & Festnetzlésung brauchen

DSL-Tarif-Finder

Ich suche eine Internet- und
Festnetzldsung fur mein Buro

Ich suche eine Lésung Meine Lésung sollte ideal Ich brauche eine passende Lésung
fur die geringe Nutzung fur die regelméaBige Nutzung sein fur die intensive Nutzung

O, DSL Festnetzpaket O, DSL Internetpaket 0O, DSL Komplettpaket

Gunstig surfen und telefonieren mit Surf Flatrate und minutengenau Surf Flatrate und deutschlandweit
minutengenauer Abrechnung — fur telefonieren — fur 25 €/Monat*’ unbegrenzt ins Festnetz und ins
20 €/Monat3° 0, Netz telefonieren — fiir 30 €/Monat3®

Im Biiro arbeiten e Tarif-Finder n



Weil Sie im BUro Komfort und Highspeed brauchen

O, DSL- & Festnetztelefonie

Komfortable DSL-Festnetzldsung und extraschnelles Internet in einem. Das Beste
daran: Sie kénnen Zeit sparen und behalten den Uberblick — denn fur alle unsere
Leistungen gibt es nur eine Rechnung?® und fur alle lhre Fragen steht lhnen ein

Ansprechpartner zur Verfliigung.

Mit Highspeed ins Internet
O, DSL

Bequemer Anbieterwechsel

O, Ubernimmt die Leitung und TAE-Dose von Ihrem bisherigen
Anbieter, z. B. der Deutschen Telekom

Wir unterstltzen Sie bei den Wechselformalitdten wie etwa der
Kundigung lhres bisherigen Vertrages

Das O, Serviceversprechen

Sie brauchen kein Technikexperte zu sein: Unsere O, DSL Router
konfigurieren sich beim ersten Start Gber Plug&Play fast wie von
selbst. Bei Fragen kénnen Sie sich jederzeit an unsere 24-h-Hotline
wenden. Sollte dennoch ein Problem auftreten, bei dem Ihnen
unsere Hotline nicht helfen kann, installiert ein Techniker die DSL-
Hardware bei Innen — und das nattrlich kostenlos.*°

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

ﬂ Im Biiro arbeiten e DSL & Festnetz

Ohne zusatzlichen Telefonanschluss

DSL-Festnetz von O,

Gewohnt telefonieren
Sie brauchen keinen weiteren gebuhrenpflichtigen Telefonanschluss

Bisher genutzte Gerate wie Telefone, Faxgerdte und TK-Anlagen
kdonnen Uber den O, DSL Router weiterverwendet werden*!

Zusatzfunktionen wie Anklopfen, Makeln, Halten und Telefon-
konferenzen kénnen problemlos weitergenutzt werden



Weil es fur lhren Bedarf die richtige L6sung gibt

O, DSL Pakete

Je nachdem, wie viel Sie im Buro telefonieren und aufs Internet zugreifen - hier finden
Sie das passende O, DSL Paket fur Ihre Arbeitsgewohnheiten und kénnen so entspannt
surfen und telefonieren.

O, DSL Pakete im Uberblick -
die vollstandigen Tarifinformationen entnehmen Sie bitte unserer Tariftabelle auf Seite 29.

lhr . . .
Geringe Nutzun RegelmaBige Nutzun Intensive Nutzun
Nutzungsverhalten 9 9 9 9 9 9
Bezahlen Sie glinstige Surf- Nutzen Sie unbegrenzt das Surfen Sie unbegrenzt im
lhre . . . . .
. und Gesprachspreise nach Internet und telefonieren Sie Internet und behalten Sie lhre
Vorteile . . . .
minutengenauer Abrechnung minutengenau Telefonkosten im Griff

R BT Festnetzpaket™ | Internetpaket” | Komplettpaket®
0,19

Gesprach in andere deutsche
Mobilfunknetze

0,19 0,19
Gesprach ins deutsche
O, Mobilfunknetz
Gesprach ins deutsche Festnetz 0,03

0,03 kostenlos
Surf-Preis pro Minute

kostenlos

O, Office Flatrate kostenlos

Tipp:

Mit der kostenlosen O, Family&Office Flatrate telefonieren bis zu fiinf O, Mobilfunk-
anschlisse und zwei O, DSL Festnetzanschlisse kostenlos untereinander, sofern alle
Vertrage unter derselben Kundennummer laufen. Die O, Office Flatrate ist bei jedem
O, DSL Komplettanschluss kostenlos dabei.*

Im Biiro arbeiten ¢ O, DSL Packs ﬂ



Weil Sie die Kosten im Blick haben wollen

Tariftabellen

02 Genion S/M/L/XL 15 % Rabatt auf die mtl. Rechnung® 20 % Rabatt auf

die mtl. Rechnung*®

0, Genion Tarif

Pr;ise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.] XL

Vorteil Keine mil. Fixkosten Die Flatrate aus Die Flatrate ins dt. O, Netz Die Flatrate in
’ der Homezone und ins dt. Festnetz alle dt. Netze

Monatlicher Basispreis 0,00 [0,00] 10,00 [8,40] 20,00[16,81] 75,00 [63,03]

Aus der Homezone
Preise in € bzw. €/Min. inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

Mailbox-Abfrage

O, Genion-intern-Gesprache®

0,03[0,03] kostenlos

Gesprache ins deutsche Festnetz' kostenlos

Gesprache ins deutsche O, Mobilfunknetz'

Gesprache in andere deutsche Mobilfunknetze' 0,19 [0,16]
0,19 [0,16] 0,19 [0,16]

Standard-Inlands-SMS-Versand* 0,19 [0,16]
Unterwegs
Preise in € bzw. €/Min. inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]
Mailbox-Abfrage 0,19 [0,16] 0,19 [0,16]
O, Genion-intern-Gesprache® 0,03 [0,03] 0,03 [0,03]
Gesprache ins deutsche Festnetz' kostenlos
Gesprache ins deutsche O, Mobilfunknetz'

- - 0,19 [0,16] 0,19 [0,16]
Gesprache in andere deutsche Mobilfunknetze' 0.9 0.16]
Standard-Inlands-SMS-Versand* ' ' 0,19 [0,16]
Weitere Konditionen
Preise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]
Einmaliger Anschlusspreis 25,00 [21,01]
Bereitstellungspreis 25,00 [21,01] - - -
Mindestvertragslaufzeit m 24 Monate 24 Monate 24 Monate
Taktung Homezone** 60/60 60/60 60/60 60/60
Taktung unterwegs* 60/10 60/10 60/10 60/10

Zusataliche Festnetznummer | kostenlos |

Fiir zusatzliche 10 €/Monat kénnen Sie sich bei den Tarifen O, Genion-S-, -M-, -L- oder -XL-mit-Handy ein kostengiinstiges
Handy aussuchen.’

0O, Genion-L-Test-Aktion - einfach ausprobieren: 3 Monate lang fiir nur 5 €/Monat unbegrenzt ins deutsche Festnetz und

ins deutsche O, Mobilfunknetz telefonieren. Der Vertrag endet automatisch.®

24 Tarife ¢ O,can do Hinweistexte siche Seiten 30-34.



mobil telefonieren

H o,
02 |nk|u5IV Pa kete 15 % Rabatt auf die mtl. Rechnung®° dizeomAt)I R:ebcaht:::;‘so
Tarif O, Inklusiv Paket
Preise inz€ bzw. €/Min. inkl. MwSt. [exkl. MwSt.] 500
Vorteil Inklusiv-Minuten gltig in das deutsche Festnetz und alle deutschen Mobilfunknetze'
Inklusiv-Minuten pro Monat 50 100 250 500

Monatlicher Paketpreis 5,00 [4,20] 10,00 [8,40] 25,00 [21,01] 40,00 [33,61]
Preis pro Folge-Minute 0,19 [0,16]

Standard-Inlands-SMS-Versand*? 0,19 [0,16]

Weitere Konditionen
Preise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

Einmaliger Anschlusspreis 25,00 [21,01]
Mindestvertragslaufzeit 24 Monate
Taktung* 60/10

Fir zusatzliche 10 €/Monat kénnen Sie sich bei den O, Inklusiv-Paket-mit-Handy-Tarifen ein kostengiinstiges Handy
aussuchen.*

Weitere Vorteile fiir Selbststandige

20 % Rabatt auf

s . 0, H 50
Far 02 Genion 15 % Rabatt auf die mtl. Rechnung die mtl. Rechnung®

0, Office Option’
Preise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

XL

Zusatzlicher monatlicher Basispreis 2,00 [1,68] 2,00 [1,68] bereits enthalten bereits enthalten

Gespriche zu einer definierten Festnetznummer |G CCRNN INCECI O IO IO

0O, Genion-intern-Gesprache?®
Preise in €/Min. inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

Aus der Homezone® kostenlos
0,03[0,03] kostenlos kostenlos
Unterwegs 0,03 [0,03]

Zusatzlich profitieren Selbststéndige in allen O, Mobilfunk Laufzeitvertragen vom kostenlosen
0, Service Paket, z. B. der eigenen Gratis-24-h-Hotline' und dem Handy-Austauschservice®.

Tarife ¢ O,can do 25



26

SMS Packs und Weekend Flatrate von O,

SMS Packs L22
Preise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

Ideal, wenn Sie 1 SMS/ Ideal, wenn Sie Ideal, wenn Sie
Vorteil Tag ins dt. O, Mobil- ca. 2 SMS/Tag mehr als 3 SMS/Tag

funknetz versenden versenden versenden
Monatlicher Pack-Preis 5,00 [4,20] 12,00 [10,08] 20,00 [16,81]
. : unbegrenzt ins 100 in alle deutschen ~ 250 in alle deutschen

Anzahl Inklusiv-SMS monatlich deutsche Netz von O, Mobilfunknetze Mobilfunknetze
Preis pro Standard-Inlands-SMS#° versandabhangig 0,12 [0,10] 0,08 [0,07]
Preis pro Inlands-SMS auBerhalb dieses Packs 0,19 [0,16] 0,19 [0,16] 0,19 [0,16]

Weekend Flatrate
Preise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

Vorteil

Fur 0,00 €/Min. am Wochenende ins deutsche Festnetz
und ins deutsche O, Mobilfunknetz telefonieren

Monatlicher Flatrate-Preis?

5,00 [4,20]

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

Tarife ¢ O,can do



Internationale Gesprache’

Aus der Homezone?® in auslandische Festnetze telefonieren*
Preise in €/Min. inkl. MwsSt. [exkl. MwSt.]

EuroSpezial®
EuroNah®

0,09 [0,08]
EuroFernc

Nordamerikad

Asien/Pazifike

0,99 [0,83]
Sonstige Landerf

* Aufpreis von 0,25 €/Min. fur Gesprache in auslandische
Mobilfunknetze

Mit einem O, Genion- oder O, Inklusiv-Paket-Tarif auBerhalb
der Homezone in ausldndische Festnetze telefonieren
Preise in €/Min. inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

EuroSpezial®
EuroNah®

0,89 [0,75]
EuroFern¢

Nordamerika®

Asien/Pazifike

1,89 [1,59]
Sonstige Landerf

a EuroSpezial: Belgien, Danemark, Frankreich, GroBbritannien, Irland, Italien,
Niederlande, Norwegen, Osterreich, Schweden, Schweiz

b EuroNah: Andorra, Finnland, Griechenland, Island, Liechtenstein, Luxemburg,
Monaco, Polen, Portugal, San Marino, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn,
Vatikanstadt

¢ EuroFern: restliche européische Lander inklusive Russische Foderation, Israel und

Tarkei

d Nordamerika: Kanada, USA (einschlieBlich Alaska)

e Asien/Pazifik: Australien, Hongkong, Japan, Republik Korea, Malaysia,
Neuseeland, Singapur, Taiwan

f Sonstige Lander: alle Gbrigen Staaten, die durch das internationale Gateway von

0O, Germany erreicht werden kénnen

g Andorra, Belgien, Bulgarien, Danemark, Estland, Finnland, Frankreich,
Franzosisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, GroBbritannien, Guadeloupe,
Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland,
Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande,
Norwegen, Osterreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumanien, San Marino,
Schweden, Schweiz, Serbien, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische
Republik, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern

h Albanien, Bosnien und Herzegowina, Faréer-Inseln, Kanada, Kosovo,

Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Turkei, Ukraine, USA und Puerto Rico

Alle anderen Lander, in denen O, Germany ein International-Roaming-

Abkommen hat*’

Wird im Ausland in ein Drittland telefoniert, so gelten die Preise der hdheren

Zone

Im Ausland telefonieren
Preise in € bzw. €/Min. inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

mobil telefonieren

Anrufe eingehende SMS
innerhalb eines Anrufe??
Landes, nach Deutsch-
land oder innerhalb
der Zone- 7
Weltzone 19 0,581[0,49] 0,28 [0,24] 0,39[0,33]
Weltzone 2" 1,59 [1,34] 0,69 [0,58] 0,49 [0,41]
Weltzone 3' 2,99 [2,51] 1,59 [1,34] 0,59 [0,50]

Taktung: 60/60 fur ankommende und abgehende Gesprache

My-Europe-Top?¢
Preise in €/Min. inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

Mtl. Optionspreis

8,00 [6,72]

Abgehende Gesprache aus einem My-Europe-
Top-Land innerhalb desselben Landes sowie
nach Deutschland

Die ersten 100 Minuten/mtl. eingehender
Gesprache im My-Europe-Top-Ausland?®

0,39 (0,33]

Ab der 101. Minute eingehender Gesprache
im My-Europe-Top-Ausland

0,39 (0,33]

Taktung 60/60%

SMS aus einem My-Europe-Top-Land

0,29 [0,24]

Tarife ¢ O,can do

27



28

O, Active Data3*

Konditionen
Preise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

In Kombination mit dem O, Inklusiv-Paket-L

Vorteil mobil auf dem Laptop grenzenlos surfen
Einmaliger Anschlusspreis 25,00 [21,01]

Monatliche Grundgebuhr 9,52 [8,00]

Taktung pro angef. 10 KB
Mindestvertragslaufzeit 24 Monate

Die Wahl des Internet-Packs-M oder -L ist fiir die Dauer der Vertragslaufzeit Pflicht, sieche nachstehende Tariftabelle.

Internet Packs

Internet Pack 27 28 29
Firelisa (0 < Ml RO (L W) StandardabreChnung

- Nahezu unbe- Nahezu unbe-
. Individuelle Abrech- Unterwegs schneller
Vorteil . } grenztes Surfen grenztes Surfen
nung nach Surf-Dauer Zugriff auf lhre E-Mails
auf dem Handy auf dem Laptop
Monatlicher Paketpreis - 5,00 [4,20] 10,00 [8,40] 25,00 [21,01]
. . siehe
Mindestvertragslaufzeit Mobilfunkvertrag 3 Monate 3 Monate 3 Monate
Surf-Preis pro Minute 0,09 [0,08] = = =
Monatliche Inklusiv-MB - 30 200 unbegrenzt
Preis pro Folge-MB - 0,50 [0,42] 0,50 [0,42] -
Taktung 60/60 pro angef. 10 KB pro angef. 10 KB pro angef. 10 KB
_ Jedes Internet Pack beinhaltet automatisch ab sofort folgende Features®
¢ E-Mail-Flatrate per MMS e Telefonbuchsicherung e Geburtstagserinnerung per
e SMS-Benachrichtigung Uber e 50 Web-to-SMS SMS
neue E-Mails ¢ 1 GB E-Mail-Speicher

Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

Tarife ¢ O,can do



O, DSL Komplettanschluss

O, DSL
Preise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

Vorteil

. unbegrenzt surfen
und telefonieren 9

mobil arbeiten

Festnetzpaket3® Internetpaket?’ Komplettpaket3®

minutengenau surfen

unbegrenzt surfen
und viel telefonieren

Monatliche Fixkosten

20,00 [16,81] 25,00 [21,01]

30,00 [25,21],
die ersten 12 Monate
nur 25,00 [21,01]*°

O, Family&Office Flatrate*?

kostenlos

Surf-Preis

Gesprache ins dt. Festnetz

0,03 [0,03]/Min. -
0,03 [0,03]/Min.

Gesprache ins dt. O, Mobilfunknetz

Gesprache in andere dt. Mobilfunknetze

0,19 [0,16]/Min. 0,19 [0,16]/Min.

0,19 [0,16]/Min.

Weitere Konditionen
Preise in € inkl. MwSt. [exkl. MwSt.]

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate
Geschwindigkeit bis zu 4.096 kbit/s
Telefon- und Internetanschluss inklusive
Taktung*4 60/60

Anschlusspreis

entfallt bis 3. November 2008, danach 49,00 [41,18]

O, DSL-Router-Classic® 0,00 [0,00]
O, DSL-Router-Comfort® 29,99 [25,20]
O, DSL-Router-Premium?® 39,99 [33,61]

Tarife ¢ O,can do

29



30

Weil Sie wissen wollen, was Recht ist

Hinweistexte

1 Wie und wann kann ich als Selbststéandiger O, erreichen, wenn ich mal
eine dringende Frage habe?

Als Selbststandiger mit O, Mobilfunk Laufzeitvertragen ist die Hotline +49(0)179
44 44 333 im Inland Uber Ihre O, SIM Karte rund um die Uhr kostenlos erreich-
bar.

2 Wie kann ich meine bisherige Mobilfunknummer bei einem
Anbieterwechsel behalten und was kostet das?

Fur die Rufnummernmitnahme mussen Sie lhren bisherigen Mobilfunkvertrag
kiindigen und einen neuen O, Mobilfunk Laufzeitvertrag abschlieBen. Der Auftrag
zur Rufnummernmitnahme ist bis zu 4 Monate vor oder bis zu 1 Monat nach
Beendigung lhres bisherigen Vertrages maglich und wird frihestens ab dem
Zeitpunkt wirksam, zu dem lhr bisheriger Mobilfunkvertrag endet. Die Hohe
der Exportgebuhr erfahren Sie bei lhrem bisherigen Anbieter. Details zu den
Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen.

3 Was passiert, wenn mein Endgerat defekt ist?

Als Selbststandiger mit einem O, Mobilfunk Laufzeitvertrag kénnen Sie Ihr defek-
tes Gerat bei Vorliegen eines gesetzlichen Gewahrleistungsfalles in der Regel
innerhalb von 48 Stunden (abhangig vom Zeitpunkt der Beauftragung und der
Verfligbarkeit des Gerates) gegen ein neuwertiges, typgleiches Handy austau-
schen lassen. Der Austausch erfolgt an der vom Kunden gewtnschten Adresse
innerhalb Deutschlands oder in einem O, Shop. Der Austausch ist nur moglich,
wenn das Gerat direkt von O, bezogen wurde.

4 Welche Voraussetzungen miissen fiir die Telefonbuchsicherung liber das
0, Communication Center erfillt sein?

Die Ubertragung der Daten vom O, Communication-Center-Server auf ein
Mobilfunkendgerdt und umgekehrt sowie der Abgleich der Daten unterein-
ander sind nur moglich, wenn das Endgerat den Synchronisationsstandard
SyncML unterstitzt und von O, vorkonfiguriert und freigegeben wurde. Bei der
Verwendung anderer Endgerate kann der Umfang der Leistungen im O, Commu-
nication Center je nach Ausstattung des Gerates beschrankt sein. Es konnen nur
Telefonbucheintrdge aus dem Speicher des Endgerates tUbertragen und abgegli-
chen werden, nicht jedoch solche aus dem Speicher der SIM-Karte. Nach dem
31. Dezember 2008 fallen fur die Telefonbuchsicherung die vertraglichen UMTS-/
GPRS-Verbindungsentgelte je nach Tarif an.

5 Was muss ich bei den O, DSL Routern beachten?

Zzgl. zum Kaufpreis entstehen 9,95 € Versandkosten. Ein O, DSL Router funktio-
niert nur mit einem O, DSL Tarif. Sofern Sie ihn mit einem anderen DSL-Provider
nutzen wollen, steht Ihnen die integrierte Telefoniefunktion nicht zur Verfligung.

6 Welche zusatzlichen Features enthalten die Internet-Packs-S, -M und -L?

Mit den Internet-Pack-S, -M und -L kénnen Sie Gber lhren E-Mail-Account im
0O, Communication Center innerhalb Deutschlands so oft Sie wollen direkt
Uber Ihr Handy E-Mails als MMS mit bis zu 3.000 Zeichen erstellen, empfangen
und versenden (MMS an E-Mail-Adressen); Dateianhange sind nicht einsehbar.
Zusatzlich erhalten Sie mtl. 50 Inklusiv-Web-to-SMS zum Versand in alle deut-
schen Mobilfunknetze (auBer Sonderrufnummern, Mehrwertdienste). Ungenutzte
Inklusiv-Web-to-SMS verfallen jeweils nach 1 Monat. Folge-Web-to-SMS: 0,19 €.
Fur den Datenabgleich zwischen Handy und O, Communication Center muss

Hinweistexte ¢ O,can do

das Handy den Synchronisationsstandard SyncML unterstitzen. Zu den weiteren
Bestandteilen des jeweiligen Packs siehe Tariftabelle oder Hinweistexte 27, 28
oder 29.

7 Welche Konditionen gelten fiir die O, Office Option?

Zum mtl. Aufpreis von 2 € kénnen Sie rund um die Uhr kostenlos Gespréache in
Deutschland zu einer durch Sie festgelegten Festnetznummer (Bironummer auBer
Sonderrufnummern, Rufumleitungen, Mehrwertdienste und Videotelefonie)
fihren. Bei Angabe einer Kopfstellennummer, z. B. 0 12 34 56-xx xx, sind alle
Durchwahlnummern kostenlos erreichbar. Gilt fir Geschaftskunden (auBer
Rahmenvertragskunden) bei Abschluss oder Bestehen eines Vertrages im Tarif
O, Genion S oder -M/O, Genion-S-mit-Handy oder -M-mit-Handy mit einer
Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten bei Vorlage eines entsprechenden
Nachweises der Selbststandigkeit (Handelsregister, Gewerbeschein, USt-ID,
Kammerausweis), der auch noch bis zu 21 Tage nach Vertragsabschluss nachge-
reicht werden kann. Sollte der Nachweis nicht nachgereicht werden, gelten ab dem
22. Tag nach Vertragsabschluss die Tarifkonditionen ohne die Verginstigungen
fur Selbststandige. Die Aktivierung der Option und die Berticksichtigung der vor-
genannten Konditionen kénnen bis zu 3 Tage nach Buchung der Option dauern.
Mindestlaufzeit der Option: 3 Monate. Beiderseitige Kiindigungsfrist 30 Tage zum
Monatsende. Option endet in jedem Fall bei Beendigung des zugrunde liegenden
Vertrages.

8 Was beinhalten die O, Genion-intern-Gesprache?

O, Genion-intern-Gesprache umfassen Inlandsgesprache zwischen maximal 10 Mo-
bilfunknummern aller O, Genion-/0O, Genion-mit-Handy-Vertrage, sofern diese
Vertrage unter derselben Kundennummer angelegt sind. In den O, Genion-S- und
-M-Tarifen kosten diese Gesprache 0,03 €/Min., in den O, Genion-L- und -XL-
Tarifen sind diese Gesprache kostenlos.

9 Ist die Homezone auch fiir mich verfiigbar?
Die Homezone ist nicht Uberall verfligbar. Bei uns oder unter www.o2online.de
konnen Sie prifen, ob das Angebot bei Ihnen zur Verfugung steht.

10 Welche Konditionen gelten fiir den O, Genion-S-Tarif?

Ein O, Genion Tarif mit Festnetznummer und Homezone ist nicht Gberall
verfugbar. Verfugbarkeitsprifung bei uns oder unter www.o2online.de mog-
lich. Gilt bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, im Tarif O, Genion S
(ohne feste Vertragslaufzeit, kindbar mit einer Frist von 6 Wochen zum
Monatsende), Bereitstellungspreis 25 €, Standard-Inlandsgesprache 0,03 €/Min.
(gilt aus der Homezone ins dt. Festnetz, auBer Rufumleitungen und Mailbox-
Weiterverbindungen) bzw. 0,19 €/Min. (qgilt fur die Ubrigen Standard-
Inlandsgesprache), Taktung aus der Homezone 60/60, unterwegs 60/10. Die
SIM-Karte ist in einem Handy ohne SIM-/Net-Lock nutzbar.

11 Welche Konditionen gelten in den Tarifen O, Genion M, L und XL?

Ein O, Genion Tarif mit Festnetznummer und Homezone ist nicht Gberall verflg-
bar. Verfugbarkeitspriifung bei uns oder unter www.o2online.de moglich. Gilt bei
Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, in den Tarifen O, Genion M, L oder
XL, Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 25 €, mtl. Basispreis 10 €,
20 € bzw. 75 €, Standard-Inlandsgesprache 0,— €/Min. (gilt im Tarif O, Genion
M aus der Homezone ins dt. Festnetz und ins dt. O, Mobilfunknetz, auBer



Rufumleitungen; im Tarif O, Genion L ins dt. Festnetz und ins dt. O, Mobilfunk-
netz, auBer Rufumleitungen, bzw. im Tarif O, Genion XL in alle dt. Netze, auBer
Rufumleitungen) bzw. 0,19 €/Min. (gilt in den Tarifen O, Genion M und L fur die
Ubrigen Standard-Inlandsgesprache), Taktung aus der Homezone 60/60, unter-
wegs 60/10. Die SIM-Karte ist in einem Handy ohne SIM-/Net-Lock nutzbar.

12 Aus wie vielen unterschiedlichen O, Inklusiv-Paket-GroBen kann ich
wahlen und was kosten diese?

Gilt bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, in den Tarifen O, Inklusiv-
Paket-50, -100, -250 oder -500 bzw. den entsprechenden O, Inklusiv-Paket-
mit-Handy-Tarifen (je nach Angebotsauszeichnung), Mindestvertragslaufzeit
24 Monate, Anschlusspreis 25 €, mtl. Paketpreis fir mtl. 50, 100, 250 oder
500 Inklusiv-Minuten 5 €, 10 € (entfallt bei Vertragsabschluss bis 30. Juni 2008
die ersten 3 Monate), 25 € oder 40 € (in den O, Inklusiv-Paket-Tarifen) bzw.
15 €, 20 € (entfallt bei Vertragsabschluss bis 30. Juni 2008 die ersten 3 Monate),
35 € oder 50 € (in den O, Inklusiv-Paket-mit-Handy-Tarifen), angerechnet werden
Standard-Inlandsgesprache in alle dt. Netze (auBer Rufumleitungen und Mailbox-
Weiterleitungen). Inklusiv-Minuten-Ausschépfung ist taktungsabhangig (60/10-
Taktung). Preis pro Folgeminute: 0,19 €. Ungenutzte Inklusiv-Minuten verfallen
nach 1 Monat. Standard-Inlands-SMS: 0,19 €. Die SIM-Karte ist in einem Handy
ohne SIM-/Net-Lock nutzbar.

13 Gelten die angegebenen Preise fiir alle Rufnummern in dt. Mobilfunknetze?
Die angegebenen Preise gelten nicht fur Sonderrufnrn. und Mehrwertdienste.

14 Gelten die angegebenen Preise fiir alle Rufnummern im dt. Festnetz?
Die angegebenen Preise gelten nicht fir Sonderrufnrn., Rufumleitungen und
Mehrwertdienste.

15 Welche Konditionen gelten in den Tarifen O, Genion-S-, -M-, -L- und
-XL-mit-Handy?

Ein O, Genion Tarif mit Festnetznummer und Homezone ist nicht tberall ver-
fugbar. Verfugbarkeitsprifung bei uns oder unter www.o2online.de maglich.
Gilt bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, in den Tarifen O, Genion-S-,
-M-, -L- oder -XL-mit-Handy, Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis
25 €, mtl. Basispreis 10 €, 20 €, 30 € bzw. 85 €, Standard-Inlandsgespréche
von 0,— €/Min. (gilt im Tarif O, Genion-M-mit-Handy aus der Homezone ins
dt. Festnetz und ins dt. O, Mobilfunknetz, auBer Rufumleitungen und Mailbox-
Weiterverbindungen; im Tarif O, Genion-L-mit-Handy ins dt. Festnetz und ins dt.
0, Mobilfunknetz, auBer Rufumleitungen, bzw. im Tarif O, Genion-XL-mit-Handy
in alle dt. Netze, auBer Rufumleitungen) bzw. 0,03 €/Min. (gilt im Tarif O, Genion-
S-mit-Handy aus der Homezone ins dt. Festnetz, auBer Rufumleitungen und
Mailbox-Weiterverbindungen) bis 0,19 €/Min. (gilt in den Tarifen O, Genion-S-,
-M- oder -L-mit-Handy fir die Ubrigen Standard-Inlandsgesprache), Taktung aus
der Homezone 60/60, unterwegs 60/10.

16 Welche Konditionen gelten fiir das Aktions-Angebot O, Genion L (Test-
Aktion)?

Ein O, Genion Tarif mit Festnetznummer und Homezone ist nicht tberall verfig-
bar. Verfugbarkeitspriafung bei uns oder unter www.o2online.de maéglich. Gilt bei
Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, im Tarif O, Genion L (Test-Aktion),
Vertragslaufzeit 3 Monate (der Vertrag endet automatisch), mtl. Basispreis
5 €, Standard-Inlandsgesprache 0,— €/Min. (gilt ins dt. Festnetz und ins dt.
0, Mobilfunknetz, auBer Rufumleitungen) bzw. 0,19 €/Min. (gilt fur die tbrigen
Standard-Inlandsgesprache), Taktung aus der Homezone 60/60, unterwegs 60/10.
Die SIM-Karte ist in einem Handy ohne SIM-/Net-Lock nutzbar.

17 Ab welchem Minutenpreis kann ich mit einem O, Genion Tarif in der
Homezone ins Ausland telefonieren?

Die 9 Cent/Min. gelten z. B. im Tarif O, Genion S aus der Homezone ins Festnetz der
USA, Kanada sowie aller européischen Lander inkl. Israel, Russische Foderation und
die Turkei. Details zum O, Genion-S-Tarif siehe Hinweistext 10 oder Tariftabelle.

18 Wie viel kostet die Anderung meiner Homezone?
Anderungen lhrer Homezone (inkl. Festnetznummer, falls erforderlich) nehmen
wir ab 7,50 € brutto vor.

19 Welche Gesprache werden auf die Inklusiv-Minuten der O, Inklusiv
Pakete angerechnet?

Angerechnet werden Standard-Inlandsgesprache in alle dt. Netze (auBer
Rufumleitungen und Mailbox-Weiterleitungen). Inklusiv-Minuten-Ausschopfung
ist taktungsabhangig (60/10-Taktung).

20 Welche Konditionen gelten in den Tarifen O, Inklusiv-Paket-100/0, In-
klusiv-Paket-100-mit-Handy?

Bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, bis 30. Juni 2008 in den Tarifen
O, Inklusiv-Paket-100 und O, Inklusiv-Paket-100-mit-Handy entféllt in den ersten
3 Monaten der mtl. Paketpreis. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis
25 €, mtl. Paketpreis fir mtl. 100 Inklusiv-Minuten (nach 3 Monaten) 10 € bzw.
20 € (mit-Handy-Tarif), angerechnet werden Standard-Inlandsgesprache in alle dt.
Netze (auBer Rufumleitungen und Mailbox-Weiterverbindungen). Inklusiv-Minuten-
Ausschopfung ist taktungsabhédngig (60/10-Taktung). Preis pro Folge-Minute:
0,19 €. Ungenutzte Inklusiv-Minuten verfallen nach 1 Monat. Standard-Inlands-
SMS: 0,19 €. Die SIM-Karte ist in einem Handy ohne SIM-/Net-Lock nutzbar.

21 Was beinhaltet das SMS-Pack-S?

Mit dem SMS-Pack-S fur mtl. 5 € ist der Versand aller Standard-Inlands-SMS
ins dt. O, Mobilfunknetz kostenlos, SMS in andere dt. Mobilfunknetze kosten
0,19 €/SMS. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kundigungsfrist 30 Tage.
Ein SMS Pack kann zu allen O, Genion- und allen O, Inklusiv-Paket-Tarifen gebucht
werden, Mehrfachbuchung/Kombination der SMS Packs nicht maglich. Details zu
den Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen.

22 Was beinhalten die SMS-Packs-M und -L?

Mit dem SMS-Pack-M bzw. -L fir mtl. 12 € bzw. 20 € kénnen Sie mtl. 100 bzw.
250 Standard-Inlands-SMS in alle dt. Mobilfunknetze kostenlos versenden, unge-
nutzte Inklusiv-SMS verfallen jeweils nach 1 Monat. Folge-SMS: 0,19 €/SMS.
Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Ktindigungsfrist 30 Tage. Ein SMS Pack
kann zu allen O, Genion- und allen O, Inklusiv-Paket-Tarifen gebucht werden,
Mehrfachbuchung/Kombination der SMS Packs nicht moglich. Details zu den
Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen.

23 Was bietet die Weekend Flatrate?

Fur mtl. 5 € fuhren Sie mit der Weekend Flatrate von Sa. 0 Uhr bis So. 24 Uhr
Standard-Inlandsgesprache fur 0,— Cent/Min. ins dt. Festnetz und ins dt. O, Mo-
bilfunknetz (auBer Rufumleitungen, Mailbox-Abfrage und -Weiterverbindungen).
Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kiindigungsfrist 30 Tage. Die Aufschaltung
ist in allen O, Genion- und allen O, Inklusiv-Paket-Tarifen moglich. Details zu den
Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen.

24 Welche Konditionen gelten fiir die Nutzung der O, Multicard?

Selbststandige konnen mit der O, Multicard bis zu 3 SIM-Karten nutzen.
Die O, Multicard erhalten Sie sowohl bei Abschluss eines O, Mobilfunk
Laufzeitvertrages als auch als O, Bestandskunde mit einem 12- oder 24-Monate-
Vertrag in allen Sprachtarifen. Im letztgenannten Fall zahlen Sie fur die zweite

Hinweistexte ¢ O,can do

31



32

und dritte SIM-Karte einen einmaligen Anschlusspreis von 25 €, dartber hinaus
fallen keine zusatzlichen mtl. Fixkosten an. Gesprache kénnen nur von jeweils
einem Endgerat zur selben Zeit gefuhrt werden. SMS und MMS kénnen nur auf
dem jeweils dafur voreingestellten Endgerat empfangen werden. Details zu den
Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen.

25 Wie kann ich den Taxi-Service nutzen?

Den Taxi-Service kénnen O, Kunden innerhalb Deutschlands nutzen, indem sie
die Nummer 8294 (TAXI) anrufen und ihren Standort bestimmen lassen. Danach
werden sie mit der ndchstgelegenen erreichbaren Taxi-Zentrale verbunden. Nach
dem 30. Juni 2008 kostet der Bestellservice 0,49 €/Min. (bzw. 0,51 €/Min. fur
Kunden mit Vertragsabschluss vor dem 30. Juni 2002).

26 Welche Konditionen gelten fiir die Option My-Europe-Top?

Bei Buchung von My-Europe-Top fur 8 €/Monat werden Ihnen fur die Dauer
eines Monats ab Buchung fur Standardgesprache (auBer Sonderrufnummern,
Gesprache auf See und aus bzw. zu Satellitennetzen) aus einem My-Europe-Top-
Land in ein Fest- und Mobilfunknetz innerhalb dieses Landes und in ein dt. Fest-
und Mobilfunknetz 0,39 €/Min. berechnet. Fir ankommende Gesprache werden
nach den ersten 100 Freiminuten des Monats ebenfalls 0,39 € berechnet. Nicht
genutzte Freiminuten fir ankommende Gesprache verfallen nach Ablauf des
Monats. Alle Gesprache werden einheitlich im 60-Sekunden-Takt abgerechnet.
Fur den Versand einer SMS aus einem My-Europe-Top-Land werden 29 Cent
berechnet. Nach Ablauf von My-Europe-Top gelten die Konditionen des
Standard-Auslandstarifes Weltzonen. Die EU-Option und My-Europe-Top kénnen
nicht gleichzeitig gebucht werden.

27 Welche Konditionen gelten fiir das Internet-Pack-S?

Zu allen O, Genion- und O, Inklusiv-Paket-Tarifen kann das Internet-Pack-S mit
mtl. 30 Inklusiv-MB fir 5 €/Monat aufgebucht werden. Inklusiv-MB-Anrechnung
erfolgt nur bei paketvermittelter Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht bei
Sprachdiensten, Videotelefonie und VolP. Mehrfachbuchungen nicht moglich.
Ausschopfung der mtl. Inklusiv-MB st taktungsabhangig, Abrechnung erfolgt
pro angefangene 10 KB. Ungenutzte Inklusiv-MB verfallen jeweils am Ende des
Abrechnungsmonats. Preis pro Folge-MB: 0,50 €. Mindestlaufzeit 3 Monate,
beiderseitige Kundigungsfrist 30 Tage. Details zu den Mobilfunktarifen siehe
Tariftabellen. Das Internet-Pack-S gilt auch fir das Surfen in der Homezone, sofern
nicht das Internet@home-Pack-M gebucht ist. Mit dem Internet-Pack-S kénnen
Sie zudem Uber Ihren E-Mail-Account im O, Communication Center innerhalb
Deutschlands so oft Sie wollen direkt tber Ihr Handy E-Mails als MMS mit bis zu
3.000 Zeichen erstellen, empfangen und versenden (MMS an E-Mail-Adressen);
Dateianhange sind nicht einsehbar. Zusétzlich erhalten Sie mtl. 50 Inklusiv-
Web-to-SMS zum Versand in alle dt. Mobilfunknetze (auBer Sonderrufnrn.,
Mehrwertdienste). Ungenutzte Inklusiv-Web-to-SMS verfallen jeweils nach
1 Monat. Folge-Web-to-SMS: 0,19 €. Fur den Datenabgleich zwischen Handy
und O, Communication Center muss das Handy den Synchronisationsstandard
SyncML unterstutzen.

28 Welche Konditionen gelten fiir das Internet-Pack-M?

Zu allen O, Genion-, allen O, Inklusiv-Paket-Tarifen sowie zum O, Active-Data-Tarif
kann das Internet-Pack-M mit mtl. 200 Inklusiv-MB fur 10 €/Monat aufgebucht
werden. Inklusiv-MB-Anrechung erfolgt nur bei paketvermittelter Datennutzung
innerhalb Deutschlands, nicht bei Sprachdiensten, Videotelefonie und VolP-
Nutzung. Mehrfachbuchungen nicht méglich. Ausschépfung der mtl. Inklusiv-MB
ist taktungsabhangig, Abrechnung erfolgt pro angefangene 10 KB. Ungenutzte
Inklusiv-MB verfallen jeweils am Ende des Abrechnungsmonats. Preis pro Folge-
MB: 0,50 €. Mindestlaufzeit 3 Monate, beiderseitige Kindigungsfrist 30 Tage
(im Tarif O, Active Data 24 Monate Mindestlaufzeit, Kindigungsfrist 3 Monate).

Hinweistexte ¢ O,can do

Details zu den Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen. Das Internet-Pack-M gilt auch
fur das Surfen in der Homezone, sofern nicht das Internet@home-Pack-M gebucht
ist. Mit dem Internet-Pack-M konnen Sie zudem Uber lhren E-Mail-Account
im O, Communication Center innerhalb Deutschlands so oft Sie wollen direkt
Uber Ihr Handy E-Mails als MMS mit bis zu 3.000 Zeichen erstellen, empfangen
und versenden (MMS an E-Mail-Adressen); Dateianhdnge sind nicht einsehbar.
Zusatzlich erhalten Sie mtl. 50 Inklusiv-Web-to-SMS zum Versand in alle dt.
Mobilfunknetze (auBer Sonderrufnrn., Mehrwertdienste). Ungenutzte Inklusiv-
Web-to-SMS verfallen jeweils nach 1 Monat. Folge-Web-to-SMS: 0,19 €. Fur den
Datenabgleich zwischen Handy und O, Communication Center muss das Handy
den Synchronisationsstandard SyncML unterstitzen.

29 Welche Konditionen gelten fiir das Internet-Pack-L?

Zu allen O, Genion-, allen O, Inklusiv-Paket-Tarifen sowie zum O, Active-Data-Tarif
kann das Internet-Pack-L mit unbegrenztem mtl. Datenvolumen fir 25 €/Monat
aufgebuchtwerden. Das Internet-Pack-L gilt nur fr paketvermittelte Datennutzung
innerhalb Deutschlands, nicht bei Sprachdiensten, Videotelefonie und VolP-
Nutzung. Ab einer Datennutzung von tber 10 GB pro Kalendermonat wird die
Ubertragungsgeschwindigkeit auf max. 64 kbit/s fir den Up- und Download
gedrosselt. Mehrfachbuchungen nicht moglich. Mindestlaufzeit 3 Monate,
beiderseitige Kundigungsfrist 30 Tage (im Tarif O, Active Data 24 Monate
Mindestlaufzeit, Kindigungsfrist 3 Monate). Details zu den Mobilfunktarifen siehe
Tariftabellen. Das Internet-Pack-L gilt auch fur das Surfen in der Homezone, sofern
nicht das Internet@home-Pack-M gebucht ist. Mit dem Internet-Pack-L kénnen
Sie zudem Uber Ihren E-Mail-Account im O, Communication Center innerhalb
Deutschlands so oft Sie wollen direkt Gber Ihr Handy E-Mails als MMS mit bis zu
3.000 Zeichen erstellen, empfangen und versenden (MMS an E-Mail-Adressen);
Dateianhange sind nicht einsehbar. Zusétzlich erhalten Sie mtl. 50 Inklusiv-
Web-to-SMS zum Versand in alle dt. Mobilfunknetze (auBer Sonderrufnrn.,
Mehrwertdienste). Ungenutzte Inklusiv-Web-to-SMS verfallen jeweils nach 1 Mo-
nat. Folge-Web-to-SMS: 0,19 €. Fir den Datenabgleich zwischen Handy und
O, Communication Center muss das Handy den Synchronisationsstandard SyncML
unterstdtzen.

30 Wo und wie kann ich UMTS-Dienste nutzen?

UMTS ist in ausgewahlten Gebieten verfugbar. Fur die Nutzung von UMTS-
Diensten mussen Endgerat, SIM-Karte und Tarif UMTS-fahig sein. Neukunden
sind automatisch fir die UMTS-Nutzung freigeschaltet. Bestandskunden mit
Vertragsabschluss vor dem 3. Mai 2006 kénnen sich unter www.o2online.de fur
UMTS freischalten lassen. In den O, Inklusiv-Paket-Tarifen und im O, Active-Data-
Tarif erfolgt die UMTS-Versorgung auch Uber den National-Roaming-Partner
T-Mobile Deutschland, kann aber jederzeit auf das UMTS-Netz von O, beschrankt
werden. In allen O, Genion Tarifen erfolgt die UMTS-Versorgung tber das UMTS-
Netz von O,. AuBerhalb der UMTS-Versorgung erfolgt die Datenlibertragung
(sofern technisch maoglich) tber GPRS.

31 Welche Konditionen gelten fiir das mobile Surfen auf dem Handy pro
Minute?

Fur O, Kunden mit einem bestehenden oder bei Abschluss eines neuen Mobil-
funkvertrages von O, in allen O, Genion- und allen O, Inklusiv-Paket-Tarifen gilt fur
die deutschlandweite Internetnutzung mit der Standardeinstellung 0,09 €/Min.
minutengenaue Abrechnung. Details zu den Mobilfunktarifen siehe Tariftabellen.

32 Welche Systemvoraussetzungen benétige ich fiir die Nutzung der
0, Surf-Card-Express und des O, Connection Manager?

Windows 2000 SP4, XP SP1 oder Vista, Prozessor mind. 750 MHz, 256 MB
(empfohlen 512 MB) RAM, mind. 50 MB verfligbarer Festplattenspeicher (in
Abhéngigkeit von weiteren Installationen, wie Service Packs oder Internet



Explorer 6, kann der Bedarf deutlich hoher sein), Administratorrechte zur
Installation, Internet Explorer 5.01 (Internet Explorer 6 SP1 wird auf CD
mitgeliefert), CD-ROM-Laufwerk, Grafikadapter mit mind. 256 Farben und
Auflosung von 800 x 600 Pixel, Netzwerkadapter fur LAN bzw. WLAN-Adapter
fur WLANSupport. Systemanforderungen fir Mac-Betriebssysteme: Mac OS X
10.3 und hoher. Voraussetzung zur Nutzung der O, Surf-Card-Express ist die
Installation der jeweils aktuellen Firmware Version auf der O, Surf-Card-Express
(als Download unter www.o2online.de verflgbar).

33 Welche Systemvoraussetzungen benétige ich fiir die Nutzung des
0O, Surf Stick?

Windows 2000/Windows XP/Windows Vista/MAC OS X, Prozessor mind. Pentium
4, 1 GHz oder hoher, 128 MB RAM oder hoher, mind. 50 MB verfugbarer
Festplattenspeicher, Grafikadapter mit mind. 256 Farben und Auflésung von
800 x 600 Pixel (empfohlen 1.024 x 768 Pixel), USB-Modem-Schnittstelle: USB 2.0.

34 Welche Konditionen gelten im Tarif O, Active Data?

Gilt bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, im Tarif O, Active Data
(keine Telefonie mogl.) und gleichz. Buchung eines Internet-Packs-M oder -L.
Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 25 €, mtl. Tarif-Grundgebuhr
9,52 € (entfallt bei gleichz. Buchung des Internet-Packs-L bis 31. Dezember 2008),
zusatzl. mtl. Pack-Preis furs Internet-Pack-M 10 €, furs Internet-Pack-L 25 €. Bzgl.
der weiteren Konditionen des Internet-Packs-M oder -L siehe Hinweistexte 28, 29
oder Tariftabelle.

35 Was bendétige ich fir die Nutzung des Speed Optimizers?
Voraussetzung zur Nutzung ist die Installation des Speed-Optimizer-Clients
(im O, Connection Manager bereits enthalten). Systemvoraussetzungen:
Betriebssystem Windows 2000 SP4 und XP SP2 oder Vista, 35 MB verflig-
barer Festplattenspeicher, mind. 256 MB (empfohlen 512 MB) RAM. Die
Datenbeschleunigung ist abhdngig vom zu Ubertragenden Dateiformat, und
durch die Datenkomprimierung wird die Bildqualitdt um bis zu 40 % einge-
schrankt. O, behalt sich vor, den Speed-Optimizer-Client voribergehend oder
dauerhaft zu deaktivieren. Die Haftung fur Schaden und Folgeschaden, die durch
den Gebrauch des Programms entstehen, ist ausgeschlossen. Die Nutzung des
Speed Optimizers ist mit Mac OS nicht maéglich.

36 Welche Konditionen gelten fiir das O, DSL Festnetzpaket?

Das O, DSL Festnetzpaket mit dem Tarif O, DSL 4000 (mit bis zu 4.096 kbit/s)
ist in vielen Anschlussgebieten verfligbar, Mindestlaufzeit 24 Monate,
Anschlusspreis 49 € (0,-€ bis 3. November 2008), O, DSL-Router-Classic
0,— € zzgl. 9,95 € Versandkosten, mtl. Fixkosten 20 €, Datenverbin-dung
0,03 €/Min., Standard-Inlandsgesprache 0,03 €/Min. bis 0,19 €/Min.,
minutengenaue Abrechnung.

37 Welche Konditionen gelten fiir das O, DSL Internetpaket?

Das O, DSL Internetpaket mit dem Tarif O, DSL 4000 (mit bis zu 4.096
kbit/s) ist in vielen Anschlussgebieten verfugbar, Mindestlaufzeit 24 Monate,
Anschlusspreis 49 € (0,— € bis 3. November 2008), O, DSL-Router-Classic
0,— € zzgl. 9,95 € Versandkosten, mtl. Fixkosten 25 € (beinhalten O, DSL
Grundgebuhr und die Surf Flatrate), Standard-Inlandsgesprache 0,03 €/Min.
bis 0,19 €/Min., minutengenaue Abrechnung.

38 Welche Konditionen gelten fiir das O, DSL Komplettpaket?

Das O, DSL Komplettpaket mit dem Tarif O, DSL 4000 (mit bis zu 4.096 kbit/s) ist
in vielen Anschlussgebieten verfiigbar, Mindestlaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis
49 € (0,- € bis 3. November 2008), O, DSL-Router-Classic 0,— € zzgl. 9,95 €
Versandkosten, mtl. Fixkosten 30 € (beinhalten O, DSL Grundgebuhr, die Surf

Flatrate und die Phone Flatrates), Standard-Inlandsgesprache ins dt. Festnetz und
ins dt. O, Mobilfunknetz 0,- €/Min., in andere dt. Mobilfunknetze 0,19 €/Min.,
minutengenaue Abrechnung.

39 Erscheinen alle iiber O, DSL angerufenen Nummern auf einer Gesamt-
rechnung?

Uber 0, DSL angerufene Sonderrufnrn. der Rufnummerngassen 118xx, 0900xx
und 012xx werden teilweise noch auf einer gesonderten Rechnung ausgewiesen.

40 Ist der Installationsservice von O, fiir mich kostenlos?

Der kostenlose Installationsservice steht Ihnen innerhalb von 90 Tagen nach
Abschluss des O, DSL Vertrages zur Verfugung, sofern dieser Vertrag vor dem
3. November 2008 abgeschlossen wird.

41 Welche Telefone und Faxgerate konnen verwendet werden?

Es kdnnen nur Telefone verwendet werden, die das Mehrfrequenzwahlverfahren
bzw. Tonwahlverfahren unterstttzen. Es kénnen nur Faxgeréte der Klassen 2 und
3 verwendet werden.

42 Was beinhaltet die O, Family&Office Flatrate?

Mit der O, Family&Office Flatrate sind Standard-Inlandsgesprache zwischen lhren
O, DSL Festnetzanschlissen und Ihren O, Mobilfunkvertragen sowie Ihren O, Mo-
bilfunkvertrédgen untereinander kostenlos (auBer Rufumleitungen sowie Mailbox-
Abfrage und -Weiterverbindungen). Max. zwischen zwei O, DSL Vertrdgen
und bis zu finf O, Mobilfunk Laufzeitvertragen maoglich, frihester Beginn mit
Aktivierung des O, DSL Anschlusses. Details zu den O, DSL- und den O, Mobilfunk
Laufzeitvertragen siehe Tariftabellen.

43 Gilt der angegebene Preis fiir alle SMS?
Der angegebene Preis gilt nicht fir SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing.

44 Was bedeutet 60/60- bzw. 60/10-Taktung?

60/60-Taktung: minutengenaue Abrechnung; 60/10-Taktung: 1. Takt minutenge-
nau, danach 10-Sekunden-Takt (gegen einen mtl. Aufpreis von 3 € in den O, Ge-
nion Tarifen wahlweise auch 10/10-Taktung, d. h. Taktung alle 10 Sekunden). In
allen O, Mobilfunk Laufzeittarifen gilt fir Verbindungen aus dem T-Mobile-Netz
die 60/10-Taktung.

45 Wie errechnet sich der angegebene Preis pro SMS?
Der SMS-Preis ergibt sich rechnerisch bei Ausschépfung des gesamten SMS Packs.

46 Wie kann ich das nachstgréBere Paket testen und was muss ich beachten?
Bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, in den Tarifen O, Inklusiv-Paket-
50, -100, -250 bzw. in den entsprechenden Tarifen O, Inklusiv-Paket-mit-Handy
erhalten Sie in den ersten 3 Monaten zum Paketpreis des gewahlten Tarifs die
mtl. Inklusiv-Minuten des nachstgréBeren Tarifs (»3-Monats-Upgrade« — gilt nicht
in den Tarifen O, Inklusiv-Paket-500/-mit-Handy). Sofern Sie den »3-Monats-
Upgrade« nicht zum Ende des 3. Monats nach Aufbuchung kindigen, gilt ab dem
4. Monat der nachstgroBere O, Inklusiv-Paket-Tarif zu dessen Konditionen. Details
zu den O, Inklusiv-Paket-/O, Inklusiv-Paket-mit-Handy-Tarifen siehe Tariftabellen.

47 Welche Konditionen gelten fiir Auslandsgesprache zwischen verschie-
denen Weltzonen?

Bei Gesprachen in ein Land einer anderen Zone gilt immer der jeweils hohere
Minutenpreis. Die Weltzonentarife gelten nicht fur Sonderrufnummern, fur
Gesprache auf See und aus bzw. zu Satellitennetzen. Die Preise hierfur finden
Sie unter www.o2online.de/goto/ausland

Hinweistexte ¢ O,can do

33



34

48 Entstehen auBer den angegebenen Gebiihren fiir eingehende
Gesprache im Ausland noch weitere Kosten fiir mich?

Einige auslandische Netzbetreiber (z. B. Argentinien, Bangladesch, Brasilien,
Brunei, China, Hongkong, Indien, Indonesien, Iran, Island, Italien, Kambodscha,
Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malaysia, Malediven, Mauritius,
Mexico, Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Foderation, Senegal, Singapur, Sri
Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, USA, Usbekistan, WeiBrussland) berechnen fur
eingehende Gesprache zusatzliche Verbindungspreise, die dem O, Kunden ohne
Zuschlag berechnet werden. Die vollstandige Landerliste finden Sie im Internet
unter www.o2online.de/goto/ausland

49 Welche Konditionen gelten fiir das O, DSL Komplettpaket?

Das O, DSL Komplettpaket mit dem Tarif O, DSL 4000 (mit bis zu 4.096 kbit/s) ist
in vielen Anschlussgebieten verfuigbar, Mindestlaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis
49 € (0,— € bis 3. November 2008), O, DSL-Router-Classic 0,— € zzgl. 9,95 €
Versandkosten, mtl. Fixkosten 30 € (beinhalten O, DSL Grundgebtuhr, die Surf
Flatrate und die Phone Flatrates), Standard-Inlandsgesprache ins dt. Festnetz und
ins dt. O, Mobilfunknetz 0,— €/Min., in andere dt. Mobilfunknetze 0,19 €/Min.,
minutengenaue Abrechnung.

50 Wie erhalte ich als Selbststandiger Rabatt auf meine mtl. Mobilfunk-
rechnung?

Vorteile fur Selbststéndige (auBer Rahmenvertragskunden) bei Vorlage eines
Nachweises der Selbststandigkeit (Handelsregister, Gewerbeschein, Ust-ID,
Kammerausweis), der auch noch bis zu 21 Tage nach Vertragsabschluss nach-
gereicht werden kann, und Abschluss eines Mobilfunkvertrages mit einer
Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten in einem O, Genion- oder O, Inklusiv-
Paket-Tarif: Sie erhalten in diesen Tarifen 24 Monate lang 15 %, in den Tarifen
0, Genion XL (-mit-Handy) und O, Inklusiv-Paket-500 (-mit-Handy) sogar 20 %
Rabatt auf ihre mtl. Mobilfunkrechnung (auBer auf Sonderrufnummern und
Mehrwertdienste von Drittanbietern, d. h. solche, die nicht tber den Zugangspunkt
wap.o2active.de oder das Online-Portal unter www.o2online.de genutzt werden).
Sollte der Nachweis der Selbststandigkeit nicht innerhalb von 21 Tagen nachge-
reicht werden, wird Ihnen der Rabatt wieder rlickbelastet.

51 Wie profitiere ich von dem O, Surf-Stick-Angebot?

Das O, Surf-Stick-Angebot besteht aus dem O, Surf Stick fir 1 € und gleichzei-
tigem Abschluss eines Mobilfunkvertrages von O, im Tarif O, Active Data (keine
Telefonie moglich) und Buchung des Internet-Pack-L. Details zum O, Active-
Data-Tarif: Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 25 €, die mtl.
Grundgebuhr von 9,52 € entfallt fir die ersten 24 Monate. Darlber hinaus ist fur
Selbststandige das Internet-Pack-L fur einen mtl. Basispreis von 20 € statt 25 €
erhaltlich. Gilt nur bei Nachweis der Selbststandigkeit (z. B. Handelsregisterauszug
oder Gewerbeschein — der Nachweis muss bis zu 21 Tage nach Vertragsabschluss
eingereicht werden). Details zum Internet-Pack-L: Das Internet-Pack-L mit unbe-
grenztem mtl. Datenvolumen fur 25 €/Monat gilt nur fur paketvermittelte
Datennutzung innerhalb Deutschlands, nicht bei Sprachdiensten, Videotelefonie
und VolIP-Nutzung. Ab einer Datennutzung von Uber 10 GB (Taktung pro
angefangene 10 KB) pro Kalendermonat steht nur noch GPRS-Bandbreite zur
Verfiigung. Mehrfachbuchungen nicht maoglich. Fir den O, Surf Stick fallen ein-
malig Versandkosten i. H. v. 3,95 € an.

Hinweistexte ¢ O,can do






36

Weil Sie nicht lange suchen wollen

Produkt- und Themenindex

Active Data.................. siehe O, Active Data
Alle-Netze-Flatrate ..........ccccooiiiiiin 8
Auslandstelefonie ......................... 9,13, 27
Communication Center..........ccoovereiiieannnns
................. siehe O, Communication Center
Connection Manager..........cccoeeveeciincnnnn.

..................... siehe O, Connection Manager

.............. 4,6-9, 11,13, 21, 22, 23-27, 29
Flatrates............... 7f.,11,20-24, 26, 28 f.
GEeNION v siehe O, Genion
Genion-intern-Gesprache...............ccccoeue...
.............. siehe O, Genion-intern-Gesprache
Genion-mit-Handy.............ccccocoii

......................... siehe O, Genion-mit-Handy

Handy-Austauschservice..................... 4,25
Homezone............... 2,7f.,9, 13,241, 27

Index ¢ O,can do

Homezone Flatrate ............................. 8, 24
Homezone verlegen..........ccoocoviiiiiiiine 9
HSDPA ... 17
Inklusiv Pakete......... siehe O, Inklusiv Pakete
Inklusiv-Pakete-mit-Handy...................c.......
............. siehe O, Inklusiv-Pakete-mit-Handy
Internationale Gesprache................. 13, 27
International Roaming ..........cccccevennenn. 13
INternet. ..o
............... 4,7,11,14-17,19, 21 ff., 27 ff.
Internet Pack ............ 4,7,14f,17,19, 28
Internet-Pack-L................. 4,15,17,19, 28
Internet-Pack-L-Aktion ........ccccooieienn. 19
Internet-Pack-M ... 15,17, 19, 28

Internet-Pack-S .... .15, 19, 28

Kunden-Hotline ...........cccccooviiii. 4,22,25
LaptoP covveeeiieieeeee 15 ff., 19, 28
MailbOX ..o 9, 24
MMS oo 27 f
Multicard........cccooeeeeeen. siehe O, Multicard

My-Europe-Top......ccooieiiiiiiiiiice 13, 27
Office Option........... siehe O, Office Option
O, Active Data.............ccc....... 4,17, 19, 28
0, Communication Center............. 4,11, 26
O, Connection Manager .................... 16, 17
O DSL i 19, 21 ff., 29
O, DSL Festnetzpaket.................. 21,23, 29
O, DSL Internetpaket .................. 21,23, 29
O, DSL Komplettanschluss ................ 23, 29
O, DSL Komplettpaket ................ 21, 23,29
O, DSL-Router-Classic .........ccoeeeeeeeenrnn. 29
O, DSL-Router-Comfort.........cc.....ooceee.
O, DSL-Router-Premium........

O, DSL Router...........cccoooo.

O, Family&Office Flatrate

0, Festnetzanschluss.............cccc.ccooee.
0O, Genion................... 4,7,8f1., 13,24, 25
O, Genion Festnetznummer............ 8f., 25
O, Genion-intern-Gesprache ........... 4,9, 25
O, Genion L...ooooovviiiiiien. 4,7,8, 24,25



0, Genion-L-Aktion.............ccceeeiiiin. 8, 24
O, Genion-L-mit-Handy.................. 4,8, 24
0, Genion M ..o 4,7,8,9, 24, 25
O, Genion-M-mit-Handy ................ 4,8, 24
O, Genion-mit-Handy ...........ccccccceuenn. 8,24
O, Genion S 4,7,8,9, 24, 25
O, Genion-S-mit-Handy................... 4,8, 24
0, Genion XL.......ccoovvreeenn.. 4,7,8, 24, 25
O, Genion-XL-mit-Handy................ 4,8, 24
0, Inklusiv-Paket-Aktion.................c........ 10
O, Inklusiv Pakete .................... 4,7,10, 25
O, Inklusiv-Pakete-mit-Handy ........ 4,10, 25
0, Internet-to-go

O, Laptop Card.......ccoveveveeeeeeeeeeeeeeee
O, Multicard ........ccoccviiii
O, Office Option.......cccccovvvvviiiennn. 4,09, 25
O, Service Paket............cccooevviiiiii, 4, 25
O, Surf-Card-EXpress...........ccccceeven. 15, 17
O, Surf Stick ..o 15, 17

Oy XA, 15, 16
PCMCIA-II-Schnittstelle ........ccooeorerene. 17
PDA 12
Phone Flatrate .........cccoovvoreiiiiiiiii 20
Rabatt. ..o 4,25
Roaming, international ...........cccoocooiiiinn.
........................ siehe International Roaming
Router ......ccooveniiennnn siehe O, DSL Router
Rufumleitung........ siehe Anrufweiterleitung
SIM-Karten, mehrere ..........cccccoiviein 12
SMS 7,11, 24-28
SMS PacK....oiiiiiiiicic e 7,26
SMS-Pack-L..........

SMS-Pack-M ........

SMS-Pack-S.............

Speed Optimizer

Standardabrechnung ...........ccc..coo.... 16, 28
Surf Flatrate.....coooveoiiiiiie 21
Surf Stick ... siehe O, Surf Stick
SUrf-Card-EXpress ........ccoocovvvvieiiiaie

Taxi-ServiCe.......oooiioiiiiiiiiiiiceeee 12
Telefonbuchsicherung......................... 4,28
UMTS e 15 ff., 27
UMTS-Handy ......ccooovieiiiiiiiii 15,16
USB-ANSChIUSS ... 17
Vertrag........ccooue.... 8,12 f., 16, 22-25, 28 f.
Vieltelefonierer ... 7
Weekend Flatrate .............ccc......... 7,11, 26
Wenigtelefonierer...........c.ccocooioiiiiin, 7
Windows Mobile 6 ..o 16

Index ¢ O,can do

37



Weil Sie wichtige Informationen festhalten wollen

Notizen

Die beste Losung fiir Ihre Bediirfnisse

Ihr personlicher Tarif
Ihre Vorteile als Selbststéandiger

Internet Packs und andere Zusatz Packs

38 Notizen ¢ 0,can do



Weil Sie gern die Wahl haben

Handys und Xdas

Nokia 6220 classic HSDPA
Navigations- und Multimedia-Handy
mit 5,0-Megapixel-Digitalkamera mit
Xenon-Blitz und Autofokus

Display mit 16,7 Mio. Farben und
240 x 320 Pixel

GPS-Modul mit Nokia Maps

e MP3-Player u. UKW-Radio mit RDS
¢ Inkl. 1-GB-Micro-SD-Karte

LG Secret HSDPA
Multimediales Fashion-Handy mit
einem Gehause aus Karbonfieber

¢ 5,0-Megapixel-Digitalkamera

* Touchscreen

* Kratzfestes Display mit 262.144 Farben
und 240 x 480 Pixel

* Micro-SD-Slot

¢ MP3-Player und UKW-Radio

Samsung SGH-i550 UMTS
Hochwertiges Allround-Talent mit
integrierter GPS-Navigation

¢ 3,2-Megapixel-Digitalkamera

¢ Display mit 262.144 Farben und
240 x 320 Pixel

e MP3-Player und UKW-Radio

e Inkl. 1-GB-Micro-SD-Karte

BlackBerry® Pearl™ 8120
Mit integriertem WLAN-Client

* Hochauflésendes Farbdisplay
mit 240 x 260 Pixel

¢ 2,0-Megapixel-Digitalkamera mit
digitalem Zoom und Blitz

¢ Navigation Uber Trackball

e SureType™-QWERTZ-Tastatur

¢ Multimedia-Player fur Audio u. Video

Nokia E90 HSDPA
Mobiles Blro mit integriertem
GPS-Modul und WLAN

* Hauptdisplay mit 16,7 Mio. Farben,
800 x 352 Pixel und AuBendisplay

* 3,2-Megapixel-Digitalkamera und
Autofokus

e Infrarot- und Bluetooth™-Schnittstelle

e Inkl. 512-MB-Micro-SD-Karte

Nokia N95 Aktion HSDPA
Multimedia-Computer mit 5,0-MP-Digi-
talkamera u. integriertem GPS-Modul

e Vorinstalliertes Kartenmaterial
fir D, Aund CH

* Display mit 16,7 Mio. Farben und
240 x 320 Pixel

o WLAN-fihig

* MP3-Player mit UKW-Radio

e Inkl. 512-MB-Micro-SD-Karte

Motorola MOTORAZR? V9 HSDPA
Scharfes Design mit belegten Tasten
am AuBendisplay

e Display mit 262.144 Farben,
240 x 320 Pixel und AuBBendisplay
* 2,0-Megapixel-Digitalkamera
o HSDPA-fahig
* O, Internet-to-go-fahig
* Micro-SD-Slot

Samsung U900 Soul HSDPA
Eleganter Slider mit Touch-Navigation-
Keypad u. einem Gehé&use aus Titanium

¢ Display mit 16,7 Mio. Farben und
240 x 320 Pixel

¢ 5,0-Megapixel-Digitalkamera mit
Autofokus

* Foto-Blogging-fahig

* Micro-SD-Slot

0, Xda diamond
Der schlanke Navigations-PDA mit
intuitiver TouchFlo™-3D-Mentfihrung

¢ Hochauflésender Touchscreen mit
65.536 Farben und 640 x 480 Pixel
* Opera-Mobile-9.5-Browser
e TomTom NAVIGATOR 7
(inkl. 1 Stadtekarte)
* 4 GB interner Speicher

Samsung SGH-F490 HSDPA
Multimedia-Design-Handy mit
Touchscreen

¢ Display mit 262.144 Farben und
240 x 432 Pixel

¢ 5,0-Megapixel-Digitalkamera

e MP3-Player und 3,5-mm-Audio-
Anschluss

e Inkl. 1-GB-Micro-SD-Karte

Sony Ericsson C902 HSDPA
Cybershot™-Handy in extravagantem
Metallgehause mit 5,0-MP-Digitalkamera

e Display mit 262.144 Farben und
240 x 320 Pixel
* Beleuchtete Sensortasten zur
Kamerasteuerung
* MP3-Player und UKW-Radio mit RDS
¢ Memory-Stick-Micro™-Slot

0, Xda orbit 2 HSDPA
Navigations-Xda mit integriertem
GPS-Empfanger

¢ Hochauflésender Touchscreen mit
65.536 Farben und 240 x 320 Pixel

e TomTom NAVIGATOR 6 mit den
Karten D, A und CH vorinstalliert
auf 1-GB-Micro-SD-Karte

* 3,0-Megapixel-Digitalkamera

Ist hier noch keins dabei? Dann fragen Sie in hrem néchsten O, Shop nach unseren wechselnden Angeboten und lassen Sie sich kompetent beraten.
Hinweistexte siehe Seiten 30-34.

Hardware ¢ O, can do



o




Weil wir Ihre Auswahl standig vergréBern

BlackBerry® Curve™ Smartphone

Ihr Buro fur unterwegs — das BlackBerry® Curve™ Smartphone passt in jede
Westentasche und macht mobiles Arbeiten jetzt noch effizienter:

e Empfangen Sie unterwegs E-Mails in Echtzeit
e Offnen und bearbeiten Sie Anhange

¢ \Verwalten Sie |lhre Kontakte und Termine

Unser Tipp fiir Selbststandige:

In Kombination mit einem O, Mobilfunkvertrag, der O, BlackBerry Option und
einem Datentarif konnen Sie das BlackBerry® Curve™ Smartphone jetzt besonders
glnstig nutzen.

BlackBerry® Curve™ Smartphone
Mit 2-Megapixel-Digitalkamera

¢ QWERTZ-Tastatur
mit Trackball
® Push-Mail-Service
¢ Bluetooth™-Schnittstelle
* GPS integriert
¢ MP3- und Video-Player

www.o2blackberry.de/aktion

Research In Motion, the RIM logo, BlackBerry, the BlackBerry logo and SureType are registered with the U. S. Patent
and Trademark Office and may be pending or registered in other countries — these and other marks of Research In
Motion Limited are used under license.



Telefénica O, Germany GmbH & Co. OHG
Kundenbetreuung

D-90345 Nirnberg

T: 01805 2255 02*
www.o2online.de/goto/selbststaendige




